
ВЫПИСКА 

из протокола заседания аттестационной комиссии 

 

от  16 марта  2022 г.                                                                                                                                                                         № 3 

         

 Рассмотрев представленные педагогическими работниками образовательных организаций документы, аттестационная 

комиссия 

РЕШИЛА: 

 установить следующие сроки проведения экспертизы и даты аттестации: 

№ 
п/п 

 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
Должность Место работы 

Имеющ
аяся ка 
тегор

ия 

Дата 
присвоен

ия 

Форма 
экспертизы 

Заявл
енная 
катег
ория 

Сроки 
эксперт

изы 

Дата 
аттестац

ии 

по Батецкому муниципальному району 
1.  Семёнова  

Елена 
Петровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Основная 
школа д. Новое 
Овсино им. Героя 
Советского Союза 
Георгия Туруханова»  

высшая 20.04.2017 Представление высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

2.  Парфеева 
Юлия 
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Батецкий» 

первая 18.05.2017 собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

 

по Боровичскому муниципальному району 
3.  Большакова  

Екатерина  
Викторовна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 



общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением математики 
и английского языка» 
дошкольное 
структурное 
подразделение  

4.  Боровик  
Елена  
Юрьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» 
дошкольное 
подразделение 2                     
г.  Боровичи 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

5.  Виноградова  
Наталья  
Аркадьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» 
дошкольное 
подразделение 2 г. 
Боровичи 

первая 20.04.2017 собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

6.  Гаврилова  
Алёна 
Викторовна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» г. 
Боровичи 

    собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

7.  Гаврилова  
Ольга 
Анатольевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9» 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 



дошкольное 
структурное 
подразделение г. 
Боровичи 

8.  Ивина  
Светлана 
Михайловна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» 
дошкольное 
подразделение 2 г. 
Боровичи 

первая 20.04.2017 собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

9.  Кожевникова 
Светлана  
Анатольевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» 
дошкольное 
подразделение 2г. 
Боровичи 

первая 20.04.2017 собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

10.  Николаева  
Марина  
Ивановна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9» г. 
Боровичи 

первая 18.05.2017 собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

11.  Олисова  
Наталья 
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа д. Волок»  
дошкольное отделение 

первая 18.05.2022 собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

12.  Острунская 
Ирина  
Витальевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 

первая 20.04.2017 собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 

20.04.2022 



учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» 
дошкольное 
подразделение 2 г. 
Боровичи 

2022 года 

13.  Степанова  
Ирина 
Михайловна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11 с 
углублённым 
изучением экономики 
и биологии» 
Дошкольное отделение 
2 г. Боровичи 

  высшая 
15.12.2015 

собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

 

по Валдайскому муниципальному району 
14.  Васильева  

Светлана  
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия» г. Валдай 
дошкольное отделение 
«Ёлочка»  

высшая 21.12.2017 собеседование высшая 24 
октября 
2022 
года- 21 
декабря 
2022 года 

21.12.2022 

15.  Елисеева  
Светлана  
Николаевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия» г. Валдай 
дошкольное отделение 
«Ёлочка»  

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

16.  Лаврова  
Лидия  
Павловна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия» г. Валдай 
дошкольное отделение 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 



«Родничок»  
17.  Романычева  

Любовь  
Васильевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия» г. Валдай 
дошкольное отделение 
«Ёлочка»  

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

18.  Шпилина 
Надежда  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1 им. М. 
Аверина г. Валдай» 

    собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

 

по Великому Новгороду 
19.  Алексеева  

Майя 
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Исток» 

  высшая 
22.10.2015 

собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

20.  Антонова  
Татьяна  
Григорьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка -
детский сад № 8 
«Золушка» 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

21.  Артемьева  
Галина  
Николаевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 73 «Ладушки»  

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

22.  Богданова Арина 
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 

20.04.2022 



учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 14» 

2022 года 

23.  Большакова  
Раиса  
Николаевна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 78 «Теремок» 
комбинированного 
вида» 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

24.  Бурцева  
Елена  
Сергеевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 81 «Солнышко» 
комбинированного 
вида» 

    собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

25.  Васильева  
Генриэта 
Евгеньевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония»  

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

26.  Вильякорта 
Кавтаськина 
Маргарита 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 78 «Теремок» 
комбинированного 
вида» 

    собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

27.  Владимирова 
Анастасия  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 24» 

первая 27.06.2019 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

28.  Гаврилова  воспитатель муниципального первая 20.04.2017 собеседование первая 21 20.04.2022 



Елена 
Викторовна 

автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 81 «Солнышко» 
комбинированного 
вида» 

февраля - 
20 апреля 
2022 года 

29.  Гамбург  
Юлия  
Сергеевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад №64» 

    собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

30.  Гусева  
Татьяна 
Игоревна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Исток» 

  высшая 
16.02.2017 

собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

31.  Долихина 
Ольга 
Васильевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 78 «Теремок» 
комбинированного 
вида» 

    собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

32.  Домасёва 
Наталья  
Николаевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребенка – 
детский сад №14 
«Сказка» 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

33.  Дурнев  
Сергей  
Павлович 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 



школа № 2 с 
углубленным 
изучением 
английского языка» 

34.  Дычко 
Дина 
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка -
детский сад № 8 
«Золушка» 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

35.  Ермакова 
Зинаида  
Борисовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с 
углубленным 
изучением 
английского языка» 

первая 20.04.2017 собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

36.  Жердева 
Наталия 
Аркадьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 77 
«Зоренька» 

высшая 16.03.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

37.  Калинина  
Людмила  
Юрьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 77 
«Зоренька» 

    собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

38.  Кардаш 
Элла  

педагог-
библиотекарь 

муниципального 
автономного 

  первая 
16.02.2017 

собеседование высшая 21 
февраля - 

20.04.2022 



Игоревна общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 13 с 
углубленным 
изучением предметов» 

20 апреля 
2022 года 

39.  Королева  
Ольга 
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа-комплекс № 33 
имени генерал-
полковника Ивана 
Терентьевича 
Коровникова» 

высшая 20.04.2017 Представление высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

40.  Куралова 
Полина 
Николаевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка -
детский сад № 8 
«Золушка» 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

41.  Маковецкая  
Ольга  
Геннадьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 92 «Радуга»  

высшая 22.06.2017 собеседование высшая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

42.  Матвеева  
Марина  
Олеговна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
№ 3» 

высшая 18.05.2017 собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

43.  Михайлова  
Елена  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 

первая 26.09.2019 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 



развития ребенка – 
детский сад №14 
«Сказка» 

44.  Назарова 
Анастасия 
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка -
детский сад № 8 
«Золушка» 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

45.  Осташова  
Светлана  
Николаевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 81 «Солнышко» 
комбинированного 
вида» 

высшая 18.05.2017 собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

46.  Работуева 
Марина  
Николаевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 81 «Солнышко» 
комбинированного 
вида» 

высшая 18.05.2017 собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

47.  Репп Елена  
Геннадьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с 
углубленным 
изучением 
английского языка» 

первая 22.06.2017 собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

48.  Сигова 
Анастасия  
Геннадьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 

    собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 

20.04.2022 



образовательного 
учреждения «Детский 
сад №64» 

2022 года 

49.  Слаутина 
Юлия 
Николаевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с 
углубленным 
изучением 
английского языка» 

высшая 16.03.2017 Представление высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

50.  Смирнова  
Вера  
Борисовна 

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8» 

  высшая 
26.05.2016 

собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

51.  Солохина 
Анна  
Яковлевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 14» 

    собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

52.  Тегза 
Татьяна 
Михайловна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад №64» 

    собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

53.  Тихомирова 
Татьяна  
Борисовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с 
углубленным 
изучением 
английского языка» 

  высшая 
26.01.2017 

собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 



54.  Фомина  
Ирина 
Владимировна 

учитель муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Лицей-
интернат» 

высшая 16.03.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

55.  Харичева 
Мария 
Анатольевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 77 
«Зоренька» 

    собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

56.  Шевченко  
Елена 
Викторовна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 43 
общеразвивающего 
вида» 

первая 18.05.2017 собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

 

по Демянскому муниципальному району 
57.  Латыпова 

ЗулияЛутфуллов
на 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Демянская средняя 
школа имени Героя 
Советского Союза 
А.Н.Дехтяренко»  

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

58.  Смекалова  
Светлана  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад «Дюймовочка» п. 
Демянск 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 



 

по Любытинскому муниципальному району 
59.  Васильева  

Ирина 
Анатольевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Любытинская 
средняя школа» 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

 

по Маловишерскому муниципальному району 
60.  Вечернюк 

Наталья  
Геннадьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад «Колокольчик» г. 
Малая Вишера 

    собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

61.  Новикова  
Наталья  
Юрьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад «Звёздочка» г. 
Малая Вишера 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

62.  Сергеева  
Ирина 
Николаевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 4» г. Малая 
Вишера 
 

    собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

63.  Фёдорова  
Екатерина  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад «Звёздочка» г. 
Малая Вишера 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 



 

по Марёвскому муниципальному округу 
64.  Андрюшихина 

Ирина  
Анатольевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Марёвская средняя 
школа» 

первая 18.05.2017 собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

 

по Новгородскому муниципальному району 
65.  Бажина 

Екатерина  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения № 9 
«Детский сад 
комбинированного 
вида» д. Новоселицы 

первая 27.06.2019 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

66.  Камчатная  
Лидия 
Васильевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Бронницкая средняя 
общеобразовательная 
школа» дошкольные 
группы 

    собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

67.  Сергеева  
Лидия 
Витальевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Подберезская средняя 
общеобразовательная 
школа» дошкольные 
группы 

первая 22.06.2017 собеседование первая 25 апреля 
2022 года 
- 22 июня 
2022 года 

22.06.2022 

68.  Соколова  
Ольга  
Игоревна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 

первая 18.05.2017 собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 



«Подберезская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

 

по Окуловскому муниципальному району 
69.  Алексеева  

Мария 
Валерьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад №8 г. Окуловка» 

первая 24.01.2019 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

70.  Анисимова  
Татьяна  
Олеговна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад №8 г. Окуловка» 

первая 28.09.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

 

по Парфинскому муниципальному району 
71.  Маматюк 

Константин  
Анатольевич 

тренер-
преподаватель 

муниципального 
бюджетного 
образовательного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Детско-
юношеская спортивная 
школа» п. Парфино 

  первая 
28.01.2016 

собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

72.  Смирнова  
Светлана  
Геннадьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Парфино» 

первая 20.04.2017 собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

 

по Пестовскому муниципальному району 
73.  Басенкова 

Юлия 
Викторовна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 

20.04.2022 



образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 5 «Полянка»  

2022 года 

74.  Белозерова  
Наталья  
Михайловна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 3 «Теремок» г. 
Пестово 

    собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

75.  Григорьева  
Виктория  
Николаевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 5 «Полянка»  

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

76.  Коротаева 
Дарья 
Константиновна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 3 «Теремок» г. 
Пестово 

    собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

77.  Лисицына  
Анна  
Ивановна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 6 имени 
Васюковича С.В.» г. 
Пестово 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

78.  Тараскина 
Марина  
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 города 
Пестово» 

высшая 20.04.2017 собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

79.  Фешина 
Людмила  
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 

первая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 

18.05.2022 



учреждения «Средняя 
школа № 1 имени Н.И. 
Кузнецова» г. Пестово 

2022 года 

 

по Старорусскому муниципальному району 
80.  Андреева  

Светлана  
Вячеславовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия» г. Старая 
Русса 

высшая 20.04.2017 собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

81.  Арсеньева  
Ирина  
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением 
математики»  

    собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

82.  Демьянова  
Алеся 
Валерьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением 
математики» 
структурное 
подразделение  

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

83.  Лебедева  
Наталья  
Дмитриевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с 
углубленным 
изучением химии и 
биологии»  

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 



84.  Малофеева 
Зоя  
Васильевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением 
математики»  

первая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

85.  Невская  
Анна  
Николаевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением 
математики» 
структурное 
подразделение  

    собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

86.  Пекшуева 
Анжела  
Ивановна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с 
углубленным 
изучением химии и 
биологии»  

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

87.  Регнацкая 
Ольга 
Анатольевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с 
углубленным 
изучением химии и 
биологии»  

первая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

88.  Савельева  
Светлана  
Сергеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 

20.04.2022 



учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им. Ф.М. 
Достоевского с 
углубленным 
изучением 
английского языка»  

2022 года 

89.  Семенова  
Нина  
Евгеньевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия» г. Старая 
Русса структурное 
подразделение 
«Школьное отделение 
№ 4» 

    собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

90.  Типукина 
Наталья  
Юрьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с 
углубленным 
изучением химии и 
биологии»  

    собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

91.  Трифонова  
Галина  
Васильевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа д. Сусолово» 

    собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

 

по Хвойнинскому муниципальному округу 
92.  Михеева  

Елена  
Сергеевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 2 п. Хвойная» 

первая 24.01.2019 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

 



по Холмскому муниципальному району 
93.  Борисова  

Елена 
Александровна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад «Радуга» г. Холма 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

94.  Зорина  
Елена  
Ивановна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад «Радуга» г. Холма 

высшая 16.03.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

95.  Зубова  
Наталья 
Сергеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» г. Холма 

первая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

96.  Овчинникова 
Марина  
Ивановна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» г. Холма 

первая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

97.  Панфилова  
Лариса  
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» г. Холма 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

 

по Чудовскому муниципальному району 
98.  Гурьянова  

Наталья  
Евгеньевна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 

высшая 18.05.2022 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 



школа № 4» 
дошкольное отделение 
«Светлячок» 

99.  Скареднов 
Алексей  
Леонидович 

учитель муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Основная 
общеобразовательная 
школа» п. 
Краснофарфорный 

первая 21.03.2019 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

 

по Шимскому муниципальному району 
100.  Гукова  

Ольга 
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» с. Медведь 

  высшая 
10.03.2010 

собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

101.  Мартыщук 
Мария  
Анатольевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» жд. ст. 
Уторгош 

первая 20.04.2017 собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

102.  Овсянникова 
Татьяна  
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» с. Медведь 

  первая 
30.06.2015 

собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

 

по государственным образовательным организациям 
103.  Беляева  

Татьяна 
Николаевна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 



адаптированного 
обучения» 

104.  Бишкова 
Марина 
Михайловна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

  высшая 
16.02.2017 

собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

105.  Бочаева 
Елена Васильевна 

учитель филиал -4 
государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения  
«Вечерняя школа»  

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

106.  Евдокимова  
Галина  
Ивановна 

музыкальный 
руководитель 

государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

высшая 16.03.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

107.  Наздрюхина 
Любовь  
Николаевна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

    собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

108.  Новикова  
Наталья  
Анатольевна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

высшая 28.09.2017 собеседование высшая 01 августа 
2022 года 
- 28 
сентября 
2022 года 

28.09.2022 

109.  Супрун  
Ольга 

учитель-
логопед 

государственного 
областного 

высшая 16.03.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 

20.04.2022 



Владимировна бюджетного  
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
психолого-
педагогической 
реабилитации и 
коррекции» Великий 
Новгород  
 

20 апреля 
2022 года 

110.  Шаповал  
АнфизаМинимухам
етовна 

воспитатель филиала № 2 
государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Школа-
интернат для детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
№5» 

высшая 20.04.2017 собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

 
 
по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству образования Новгородской 
области 
111.  Алексеева  

Ирина 
Владимировна 

преподаватель филиала областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
техникум 
строительной 
индустрии и 
экономики» г. Пестово 

    собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

112.  Завадский  
Игорь 
Мирославович 

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 

высшая 16.03.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 



образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
химико-
индустриальный 
техникум» 

113.  Ильин  
Игорь  
Серафимович 

преподаватель областного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Валдайский аграрный 
техникум» 

первая 23.04.2020 Представление высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

114.  Карпова  
Наталья 
Геннадьевна 

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
техникум 
строительной 
индустрии и 
экономики» 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

115.  Королькова 
Анна 
Михайловна 

преподаватель областного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Старорусский 
агротехнический 
колледж» 

    собеседование первая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

116.  Мозжерина 
Галина  
Владимировна 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 

высшая 16.03.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 



строительный 
колледж» 

117.  Негудина 
Ольга 
Мартыновна 

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Технологический 
колледж» 

высшая 16.02.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

118.  Панова  
Валентина  
Петровна 

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
техникум 
строительной 
индустрии и 
экономики» филиал г. 
Пестово 

первая 20.04.2017 собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

119.  Панова  
Валентина  
Петровна 

мастер 
производственн
ого обучения 

областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
техникум 
строительной 
индустрии и 
экономики» филиал г. 
Пестово 

первая 20.04.2017 собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

120.  Филиппова  
Мария  
Николаевна 

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 

первая 20.04.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 



учреждения 
«Боровичский 
техникум 
строительной 
индустрии и 
экономики» 

 
по организациям, подведомственным министерству труда и социальной защиты населения Новгородской области 
121.  Борисова  

Надежда  
Константиновна 

воспитатель областного 
автономного 
учреждения 
социального 
обслуживания 
«Реабилитационный 
центр для детей и 
подростков с 
ограниченными 
возможностями» 

высшая 16.03.2017 собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

 
 
по муниципальным организациям дополнительного образования 
122.  Дмитрук  

Анна  
Валерьевна 

преподаватель муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Детская 
школа искусств им. 
В.С. Серовой» г. 
Чудово 

высшая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

123.  Ковригина  
Елена 
Владимировна 

преподаватель муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Детская 
школа искусств им. 
В.С. Серовой» г. 
Чудово 

высшая 18.05.2022 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года 

18.05.2022 

124.  Ковригина  
Елена 

концертмейстер муниципального 
автономного 

высшая 18.05.2022 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 

18.05.2022 



Владимировна учреждения 
дополнительного 
образования «Детская 
школа искусств им. 
В.С. Серовой» г. 
Чудово 

- 18 мая 
2022 года 

125.  Соколовская 
Елена  
Николаевна 

преподаватель муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Борковская детская 
школа искусств» 

  высшая 
19.04.2009 

собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года 

20.04.2022 

 
 


